
Produkthandbuch – Gerüst
Product handbook – Scaffolding



2

BOSTA. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

WDVS 
Facade Insulation System. .  .  .  .  .  36

MODEX . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

PROTECTO . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63

Richtstreben 
Aligning struts. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

Zubehör 
Accessories. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76

Inhalt

Alle Maßangaben in cm
All dimensions in cm



3

BOSTA



4

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

70

L max. 50

26,5

45

L max.

Spindelfuß 45/3,8
Base Jack 45/3.8
Spindelfuß 70/3,8
Base Jack 70/3.8

551234

540575

3,6

4,8

50 / 70

L max.
26,5/50

Spindelfuß 50/3,3
Base Jack 50/3.3
Spindelfuß 70/3,3
Base Jack 70/3.3

144131

54630

3,0

3,6

L max.
54

Gelenkspindelfuß 70
Swivel Base Jack 70

571822 5,9

9 - 30

ID 15 Fußspindel 38/52
ID 15 Base Jack 38/52

148552 8,3

15
Ø 2,7 Fußstück starr

Base Plate rigid
428533 1,2



5

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

L min. 40
L max. 90

Spindelfuß 110
Base Jack 110

571248 4,6

47

Spindelfußsicherung
Base Jack Securing Device

651762 2,1

15

200

74

Vertikalrahmen 200/70 leicht
Vertical Frame 200/70 light
Vertikalrahmen 150/70 leicht
Vertical Frame 150/70 light
Vertikalrahmen 100/70 leicht
Vertical Frame 100/70 light
Vertikalrahmen 66/70 leicht
Vertical Frame 66/70 light

652044

652070

652067

652064

19,3

16,1

12,5

10,5



6

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

15

200

74

Traufrahmen 200/70
Eaves Frame 200/70

562110 22,7

101

200

Vertikalrahmen 200/100
Vertical Frame 200/100
Vertikalrahmen 150/100
Vertical Frame 150/100
Vertikalrahmen 100/100
Vertical Frame 100/100

129429

129430

129440

27,4

22,7

18,1

200

15

55

BOSTA V-Rahmen 200/50
BOSTA V-frame 200/50

Für einen 32 cm und einen 18 cm 
Belag.
For a 32 cm deck and a 18 cm 
deck.

S1014 20,5



7

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

100

Versatzrahmen 
Off-set Frame

S125 11,7

200

15

70

Alu Vertikalrahmen 200/70
Alu Vertical Frame 200/70
Alu Vertikalrahmen 100/70
Alu Vertical Frame 100/70
Alu Vertikalrahmen 150/70 
Alu Vertical Frame 150/70

410644

411936

652915

11,1

8,3

9,8

300

H-Rahmenbelag 300
Horizontal Frame Plank 300
H-Rahmenbelag 250
Horizontal Frame Plank 250
H-Rahmenbelag 125
Horizontal Frame Plank 125

132548

132537

138924

20,5

17,3

8,8

Belaghalter
Plank Retainer

139620 0,3 

250

44

Leitergangsbelag 250 mit 
Klappe
Ladder Plank 250 with passage

143090 18,5 



8

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Alu-Boden G2 300/67
Alu-Deck G2 300/67
Alu-Boden G2 250/67
Alu-Deck G2 250/67 
Alu-Boden G2 200/67
Alu-Deck G2 200/67
Alu-Boden G2 150/67
Alu-Deck G2 150/67
Alu-Boden G2 125/67 
Alu-Deck G2 125/67
Alu-Boden G2 113/67
Alu-Deck G2 113/67
Alu-Boden G2 101/67
Alu-Deck G2 101/67
Alu-Boden G2 82/67
Alu-Deck G2 82/67
Alu-Boden G2 74/67
Alu-Deck G2 74/67

653115

653070

653155

653165

653170

653175

653255

653180

653260

21,3

17,9

14,5

11,1

9,4

8,6

7,8

6,5

6,0

Alu-Belag G2 300/32
Alu-Plank G2 300/32
Alu-Belag G2 250/32
Alu-Plank G2 250/32
Alu-Belag G2 200/32
Alu-Plank G2 200/32
Alu-Belag G2 150/32
Alu-Plank G2 150/32
Alu-Belag G2 125/32
Alu-Plank G2 125/32
Alu-Belag G2 113/32
Alu-Plank G2 113/32
Alu-Belag G2 101/32
Alu-Plank G2 101/32
Alu-Belag G2 82/32
Alu-Plank G2 82/32
Alu-Belag G2 74/32
Alu-Plank G2 74/32

653185

653095

653195

653200

653205

653210

653265

653215

653270

12,6

10,6

8,6

6,6

5,6

5,1

4,7

3,9

3,6



9

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

300

Alu-Rahmentafel 300/70
Alu Frame Deck 300/70
Alu-Rahmentafel 250/70
Alu Frame Deck 250/70
Alu-Rahmentafel 200/70
Alu Frame Deck 200/70

437476

437487

437498

20,2

17,2

13,9

150

70

Alu-Rahmentafel 150/70
Alu Frame Deck 150/70

S1580 10,9

300/250
Alu-Leitergangstafel 300/70
Alu Ladder Passage Deck 
300/70
Alu-Leitergangstafel 250/70
Alu Ladder Passage Deck 
250/70
Alu-Leitergangstafel 200/70 
Alu Ladder Passage Deck 
200/70 
Alu-Leitergangstafel 150/70 
Alu Ladder Passage Deck 150/70

437502
 

437513
 

S115
 

S114

22,3
 

19,4
 

19,4
 

11,1

300 / 250

Alu-Leitergangstafel 300/70 
mit Leiterr
Alu Passage Deck with Ladder 
300/70
Alu-Leitergangstafel 250/70 
mit Leiter
Alu Passage Deck with Ladder 
250/70

492910 

 

46503

26,4

 

23,3



10

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

300 - 74

Hohlkastenbelag 300/32
Hollow Box Plank 300/32
Hohlkastenbelag 250/32
Hollow Box Plank 250/32
Hohlkastenbelag 200/32
Hollow Box Plank 200/32
Hohlkastenbelag 150/32
Hollow Box Plank 150/32
Hohlkastenbelag 125/32
Hollow Box Plank 125/32
Hohlkastenbelag 74/32
Hollow Box Plank 74/32

531323

531334

531345

531356

531367

531687

17,8

15,3

12,8

10,3

8,8

6,3

400

Stahlboden 400/32
Steel Plank 400/32
Stahlboden 300/32
Steel Plank 300/32
Stahlboden 250/32
Steel Plank 250/32
Stahlboden 200/32
Steel Plank 200/32
Stahlboden 150/32
Steel Plank 150/32
Stahlboden 125/32
Steel Plank 125/32
Stahlboden 113/32
Steel Plank 113/32
Stahlboden 82/32
Steel Plank 82/32

530307

427984

427973

430279

485858

430280

485869

485870

30,2

23,5

19,9

16,3

12,2

10,4

9,6

7,3

300



11

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

180

Stahlboden S 400/18
Steel Plank S 400/18
Stahlboden S 300/18
Steel Plank S 300/18
Stahlboden S 250/18
Steel Plank S 250/18
Stahlboden S 200/18
Steel Plank S 200/18
Stahlboden S 150/18
Steel Plank S 150/18
Stahlboden S 125/18
Steel Plank S 125/18
Stahlboden S 113/18
Steel Plank S 113/18
Stahlboden S 82/18
Steel Plank S 82/18

651595

550744

550733

550722

550711

651594

651593

651592

21,8

15,2

13,9

10,4

8,0

7,3

6,7

5,0

L

H

	 L	 x	 H
Diagonale 204	 4,00 m	 x	 2,00 m
Diagonal 204 
Diagonale 203	 3,00 m	 x	 2,00 m
Diagonal 203
Diagonale 200	 2,50 m	 x	 2,00 m
Diagonal 200
Diagonale 150	 2,50 m	 x	 1,50 m
Diagonal 150 
Diagonale 100	 2,50 m	 x	 1,00 m 
Diagonal 100 
Diagonale 220	 2,00 m	 x	 2,00 m 
Diagonal 220 
Diagonale 215	 1,50 m	 x	 2,00 m 
Diagonal 215 

547176

110167

110020

119606

2054

410758

410736

10,0

7,9

6,9

6,4

4,6

6,3

5,5

312

Diagonale 300 x 100
Diagonal 300 x 100

S1012 7,4



12

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

400 - 125

Schutzgeländer 400
Guard Rail 400
Schutzgeländer 300
Guard Rail 300
Schutzgeländer 250
Guard Rail 250
Schutzgeländer 200
Guard Rail 200
Schutzgeländer 150
Guard Rail 150
Schutzgeländer 125
Guard Rail 125

525715

138957

2113

154080

407683

2102

12,9

5,2

4,4

3,5

2,7

2,3

Schutzgeländer 74 
Guard Rail 74

S44 1,3

67
80

,5
50

21
5

MSG Pfosten G3
AGS Post G3

653450 6,2



13

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

4,
6

MSG Pfosten G3 Abhebesi-
cherung
AGS Post G3 Lifting Retainer

653970 0,3

MSG Pfostenhalter
AGS Post Holder

652975 0,6

200–300150–200

MSG Vario Schutzgeländer 
200-300
AGS Vario Guardrail 200-300

MSG Vario Schutzgeländer 
150-200
AGS Vario Guardrail 150-200

653470

653485

3,0

2,2



14

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

204

Geländer MSG 70 Q
Railing MGR 70 trans
Geländer MSG 100 Q
Railing MGR 100 trans

651926

651936

12,5

15,4

10
1,8

74

13
6,

5

BOSTA 70 MSG Stirngeländer 
G2
BOSTA 70 AGS End Guardrail G2

653490 10,2

10
1,8

13
6,

5

101

BOSTA 100 MSG Stirngelän-
der G2
BOSTA 100 AGS End Guardrail 
G2

653690 11,4



15

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

74
Doppelgeländer 70 Q
Double Rail 70 trans

534419 3,8

101
Doppelgeländer 100 Q
Double Rail 100 trans

534441 4,6

100

Geländerpfosten 70
Railing Post 70

452980 7,7

100

Geländerpfosten 100
Railing Post 100

129392 8,4



16

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

100

Doppelpfosten 70 Q
Twin Railing Post 70 trans

452970 14,2

100

Doppelpfosten 100 Q
Twin Railing Post 100 trans

452969 15,4

101

Querriegel 100
Cross Beam 100

Für Überbrückungen.
For bridgings.

135850 6,9



17

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

400 - 74

Bordbrett 400/15
Toe Board 400/15
Bordbrett 300/15
Toe Board 300/15
Bordbrett 250/15
Toe Board 250/15
Bordbrett 200/15	
Toe Board 200/15
Bordbrett 150/15
Toe Board 150/15
Bordbrett 125/15
Toe Board 125/15
Bordbrett 113/15
Toe Board 113/15
Bordbrett 101/15
Toe Board 101/15
Bordbrett 82/15
Toe Board 82/15
Bordbrett 74/15
Toe Board 74/15

651979

651978

651977

651976

651975

651974

651973

651972

651971

651970

10,9

7,2

6,0

4,9

3,8

3,2

3,0

2,7

2,3

2,1

300 - 74

Stahlbord 300/15
Steel Toe Board 300/15
Stahlbord 250/15
Steel Toe Board 250/15
Stahlbord 200/15
Steel Toe Board 200/15
Stahlbord 150/15
Steel Toe Board 150/15
Stahlbord 125/15
Steel Toe Board 125/15
Stahlbord 113/15
Steel Toe Board 113/15
Stahlbord 101/15
Steel Toe Board 101/15
Stahlbord 82/15
Steel Toe Board 82/15
Stahlbord 74/15
Steel Toe Board 74/15

531437

531448

531459

531460

531470

652017

652016

652015

652014

9,0

6,6

5,4

4,2

3,6

3,6

3,3

2,8

2,6



18

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

74

101

Bordbrett 101/15 Q
Toe Board 101/15 trans
Bordbrett 74/15 Q
Toe Board 74/15 trans

651993

651991

3,0

2,4

101

74

Stahlbord 101/15 Q
Steel Toe Board 101/15 trans
Stahlbord 74/15 Q
Steel Toe Board 74/15 trans

652003

652002

3,0

2,4

203

Leiter 200 A
Ladder 200 A

136318 9,8

73
Leiterbefestigung
Ladder Lock

422753 2,3



19

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

45
Gerüsthalter 350
Scaffold Retainer 350
Gerüsthalter 250
Scaffold Retainer 250
Gerüsthalter 223
Scaffold Retainer 223
Gerüsthalter 180 
Scaffold Retainer 180
Gerüsthalter 140
Scaffold Retainer 140
Gerüsthalter 110
Scaffold Retainer 110
Gerüsthalter 75
Scaffold Retainer 75
Gerüsthalter 45
Scaffold Retainer 45

467063

467041

467085

116820

116793

116808

78940

78939

15,0

8,5

7,5

6,1

5,0

3,6

2,5

1,7

Zusatzausstattung
Additional components

74
101

Auflagerprofil 74
Bearing Profile 744
Auflagerprofil 101
Bearing Profile 101

553623

S1563

3,0

4,1

Ø8 mm
Ø12 mm

Rahmenstecker Ø8 mm
Frame Pin Ø8 mm
Rahmenstecker Ø12 mm
Frame Pin Ø12 mm

061312

129473

0,1

0,3



20

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

155
Durchgangsrahmen 100 *
Passage Frame 100 *
Durchgangsrahmen 150 *
Passage Frame 150 *
Durchgangsrahmen 100 leicht
Passage Frame 100 light
Durchgangsrahmen 150 leicht
Passage Frame 150 light

459077

409340

652885

652890

28,8

36,0

26,9

34,4

39

Einsteckling 150 kpl.
Tubular Joint 150 cpl.

417977 1,1

26

Einsteckling 100 kpl.
Tubular Joint 100 cpl.

462921 0,8

500

750

Überbrückungsträger 500 *
Bridge Girder 500 *
Überbrückungsträger 750 *
Bridge Girder 750 *

135780

135770

53,0

77,3

74

Querriegel 70
Cross Beam 70

416446 4,0



21

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

21
Verbreiterungskonsole 18
Enlargement Bracket 18

652142 2,5

35 Verbreiterungskonsole 35
Enlargement Bracket 35

402599 6,1

35
Verbreiterungskonsole 35 ohne 
Anfänger
Enlargement Bracket 35 without 
Starting Piece

652089 5,8

35 Verbreiterungskonsole 35 leicht
Enlargement Bracket 35 light

652883 5,0

74
Verbreiterungskonsole 70
Enlargement Bracket 70

424226 8,7



22

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

74

Verbreiterungskonsole 70 leicht
Enlargement bracket 70 light

652906 6,4

74

74

Konsolsicherung 70
Bracket 70 Plank Retainer
Belaghalter 74 kpl.
Plank Retainer 74 cpl.

442837

417348

2,4

4,3

112

Einzelpfosten 100
Single Post 100

136410 3,9



23

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Diagonale VK 70 kpl.
Diagonal EB 70 cpl..

554959 8,2

74

BOSTA 70 Versatzkonsole
BOSTA 70 Displacement Bracket

S1013 12,1

652 768 Eckkonsole 32
               cornerbracket 32
               Gewicht: 3,33 kg

32

Eckkonsole 32
Corner Bracket 32

652768 3,3



24

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

652 758 Übergangsblech 68 x 30
               crossover plate 68 x 30
               Gewicht: 4,02 kg

68
50

Übergangsblech 68x50
Crossover Plate 68x50

652758 4,1

652 760 Eckbelag 32
               cornerplank 32
               Gewicht: 2,06 kg

32
32

Eckbelag 32
Corner Plank 32

652760 5,5

Schraube M 6x60 MuZ
Bolt M6x60 with Nut
Schraube M8x80 MuZ 5.6
Bolt M8x80 with Nut 5.6
Schraube M10x30 MuZ 4.6
Bolt M10x30 with Nut 4.6

651808

411638

553347

0,01

0,04

0,04

200

74

Dachdeckerpfosten 70
Roofer‘s Safety Post 70

543204 12,5



25

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

74

200

Dachdeckerpfosten 70 Q leicht
Roofer‘s Safety Post 70 trans. 
light

652875 16,5

200

101

Dachdeckerpfosten 100
Roofer‘s Safety Post 100

542666 13,7



26

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

101

200

Dachdeckerpfosten 100 Q
Roofer‘s Safety Post 100 trans

544687 20,8

200

113

Dachdeckerpfosten 113
Roofer‘s Safety Post 113

586935 16,8

200

113

Dachdeckerpfosten 113 Q
Roofer‘s Safety Post 113 trans

586990 23,7



27

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

200

250 64

Alu-Treppe 250
Alu Stairway 250

464633 23,4

Außengeländer
Exterior Railing
Innengeländerr
Interior Railing

464655

464644

16,9

11,9

133

Treppenpfosten
Handrail Post

547669 3,6

125

95

84

BOSTA 70 Nischenkonsole
BOSTA 70 Niche Bracket
BOSTA 70 Nischenkonsole 
Verlängerung kpl.
BOSTA 70 Niche Bracket Exten-
sion cpl.

652830

652835

8,4

3,5



28

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

20
0

250

10
0

125

Alu-Treppe G2 250/200
Alu-Staircase G2 250/200
Alu-Treppe G2 125/100
Alu-Staircase G2 125/100

652780

652895

25,5

13,9

Alu-Treppe G2 Außengeländer 
250/200
Alu-Staircase G2 Outer Handrail 
250/200

652860 14,2



29

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Alu-Treppe G2 Innengeländer 
250/200
Alu-Staircase G2 Inner Handrail 
250/200
Alu-Treppe G2 Innengeländer 
250/100
Alu-Staircase G2 Inner Handrail 
250/100

652865

652935

12,6

12,6

78
Alu-Treppe G2 Spindelanschluss 
125/100
Alu-Staircase G2 Jack Connector 
125/100

653130 2,3

Alu-Treppe G2 Sperrgeländer
Alu-Staircase G2 Guardrail

653000 3,9

190

Schutzgeländer 190
Guard Rail 190

547658 3,4



30

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

74

Treppenzugang
Stairway Access

553656 10,1

45

33

Zwischenabdeckung oben
Top Gap Cover

Zwischenabdeckung unten
Bottom Gap Cover

467670

467626

6,1

4,5

26

101
Verbreiterungskonsole 100 *
Enlargement Bracket 100 *

Einsteckling 100 kpl.  
(inkl. Schrauben)
Tubular Joint 100 cpl.  
(incl. Bolts)

462689

462921

16,8

0,8

101

Belaghalter 100 kpl.
Plank Retainer 100 cpl.

462656 4,7

101

Abhebesicherung 100 kpl.
Lift-Off Retainer 100 cpl.

434932 3,5



31

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Drehkupplung 48/48 SW22
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22
Drehkupplung 48/48 SW19
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 19

2525

801146

1,4

1,4

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22
Normalkupplung 48/48 SW19
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 19

2514

801135

1,2

1,2

Halbkupplung 48/G SW22 (mit 
Kippstift)
Half Coupler 48/FB w.a.f. 22 )with 
Gravity Hook)

116370 0,8

40

760
810

Stahlgitterträger 760
Steel Lattice Girder 760
Stahlgitterträger 610
Steel Lattice Girder 610
Stahlgitterträger 510
Steel Lattice Girder 510
Stahlgitterträger 410
Steel Lattice Girder 410
Stahlgitterträger 310
Steel Lattice Girder 310

Alu-Gitterträger 810
Alu Lattice Girder 810
Alu-Gitterträger 610
Alu Lattice Girder 610
Alu-Gitterträger 510
Alu Lattice Girder 510
Alu-Gitterträger 410
Alu Lattice Girder 410
Alu-Gitterträger 310
Alu Lattice Girder 310

575555

575544

575533

575522

575511

444251

444240

444230

444229

444218

73,0

55,8

47,0

38,2

29,5

33,6

22,8

19,2

15,7

12,1

45
Verbindungsrohr kpl.
Connecting Tube cpl.

575500 1,9



32

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

74
Überbrückungsrahmen
Bridging Frame

581597 10,1

74

Querriegel 70 verstellbar
Adjustable Transom 70

423622 4,3

101

Querriegel 100 verstellbar
Adjustable Transom 100

448249 7,8

Alu-Arbeitsstege
Alu working planks

62

Alu-Arbeitssteg 620
Alu Working Plank 620
Alu-Arbeitssteg 820
Alu Working Plank 820

541113

541124

35,0

60,0

73

Stegpfostenanker
Post Fastener

549999 1,3

Flügelmutter DW15
Wing Nut DW15

509618 0,3



33

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

200

76

Stegpfosten 200/620
Walkway Post 200/620

Stegpfosten 200/820
Walkway Post 200/820

549911

549039

9,8

10,2

Kippsicherung Uni
Plank Retainer Universal

545052 2,8

Bauteile Fahrgerüst
Components for mobile scaffold

100

Stegpfosten 100
Walkway Post 100

548950 5,7

240

Rollenfußriegel 70
Castor Wheel Bar 70

57107 25,8



34

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Ø20

25,5

Lenkrolle 200/10
Castor Wheel 200/10

481780 4,8

Schraube M10 x 30 MuZ 4.6
Bolt M10x30 with Nut 4.6

553347 0,04

36

TR 42

7-27

Rollenspindel
Jack For Roller

25186 5,0

74

Zwischenriegel 74 *
Intermediate Member 74 *

417863 4,4

212

Diagonalstrebe 200 N
Diagonal Brace 200 N

435797 13,5



35

BOSTA

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

80

80120

Euro Stapelgestell 120/80
Euro Stacking Frame 120/80
Euro Stapelgestell 160/120
Euro Stacking Frame 160/120
Euro Stapelgestell 240/80
Euro Stacking Frame 240/80

553689

566494

566509

54,5

80,0

105,0

Mobil-Set *
Mobile Set *

563722 32,3

63

80120

Euro Gitterbox
Euro Lattice Box

548480 68,8



36

WDVS

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

48

43

104

BOSTA 70 ISS-Schiene
BOSTA 70 ISP Rail

652280 3,4



37

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued



38

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

L max. 
50

7026,5

45

L max.

Spindelfuß 45/3,8
Base Jack 45/3.8
Spindelfuß 70/3,8
Base Jack 70/3.8

551234

540575

3,6

4,8

L max. 
30

52

ID 15 Fußspindel 38/52
ID 15 Base Jack 38/52

148552 8,3

5 - 50

5 - 50

Fußspindel 70/3,8 x 6,3
Base Jack 70/3.8x6.3

Kreuzkopfspindel 70/3,8 x 6,3
Crosshead Jack 70/3.8x6.3

652155

652184

5,1

8,1



39

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

8-30

ID 15 Kopfspindel 38/52
ID 15 Head Jack 38/52

148530 8,2

15

Ø 2,7 Fußstück starr
Base Plate Rigid

428533 1,2

15

15

7,5

Anfangsstück
Starting Piece

470929 2,0

47

Spindelfußsicherung
Base Jack Securing Device

651762 2,1



40

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

400

Vertikalstiel 400
Vertical Post 400
Vertikalstiel 300
Vertical Post 300
Vertikalstiel 200
Vertical Post 200
Vertikalstiel 150
Vertical Post 150
Vertikalstiel 100
Vertical Post 100

470918

470907

470892

470881

470870

20,2

15,3

10,5

8,0

5,6

200

Vertikalstiel 100 L
Vertical Post 100 L
Vertikalstiel 150 L
Vertical Post 150 L
Vertikalstiel 200 L
Vertical Post 200 L

553645

652074

652075

4,9

7,3

9,7

30

Verbindungszapfen
Connecting Spigot

553667 0,9

Vario-Teller SW22
Vario Connecting Plate w.a.f. 22
Vario-Teller SW19 *
Vario Connecting Plate w.a.f. 19 *

554694

801341

1,4

1,4



41

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

MODEX MSG Knotenanschluss
MODEX AGS Connection Joint

653315 0,9

400

Rohrriegel 400
Tube Ledger 400 
Rohrriegel 300
Tube Ledger 300
Rohrriegel 250
Tube Ledger 250
Rohrriegel 200
Tube Ledger 200
Rohrriegel 180
Tube Ledger 180
Rohrriegel 168
Tube Ledger 168
Rohrriegel 150
Tube Ledger 150
Rohrriegel 125
Tube Ledger 125
Rohrriegel 113
Tube Ledger 113
Rohrriegel 101
Tube Ledger 101
Rohrriegel 90
Tube Ledger 90
Rohrriegel 82
Tube Ledger 82
Rohrriegel 74
Tube Ledger 74
Rohrriegel 25
Tube Ledger 25

533470

470951

470940

475781

489260

651765

475770

484739

475760

482020

489250

470930

482019

577863

15,8

12,0

10,2

8,3

7,5

7,1

6,4

5,5

5,0

4,6

4,1

3,8

3,5

1,7

Rohrriegel-Sicherung
Security for Ledger

496506 0,1



42

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

300

U-Riegel 113
Plank Transom 113 U
U-Riegel 82
Plank Transom 82 U

476043

470962

7,1

4,1

300

U-Riegel 300/12,6
Plank Transom 300/12.6 U
U-Riegel 250/12,6
Plank Transom 250/12.6 U
U-Riegel 200/12,6
Plank Transom 200/12.6 U
U-Riegel 150/12,6
Plank Transom 150/12.6 U
U-Riegel 125/12,6
Plank Transom 125/12.6 U
U-Riegel 113/12,6
Plank Transom 113/12.6 U
U-Riegel 82/12,6
Plank Transom 82/12.6 U

651774

651572

651571

651570

651775

651776

651777

25,9

21,6

17,2

12,9

10,7

7,1

7,0

150

Bohlenriegel 150
Plank Transom 150
Bohlenriegel 125
Plank Transom 125
Bohlenriegel 113
Plank Transom 113
Bohlenriegel 101
Plank Transom 101
Bohlenriegel 82 *
Plank Transom 82 *
Bohlenriegel 74 *
Plank Transom 74 *

484740

484750

651561

482041

651560

482030

6,5

5,5

5,1

4,7

3,9

3,6



43

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

113

Abhebesicherung 113
Lifting Retainer 113
Abhebesicherung 82
Lifting Retainer 82

479091

479047

2,5

1,8

150

Abhebesicherungsrohr 300
Lifting Retainer Tube 300
Abhebesicherungsrohr 250
Lifting Retainer Tube 250
Abhebesicherungsrohr 200
Lifting Retainer Tube 200
Abhebesicherungsrohr 150
Lifting Retainer Tube 150
Abhebesicherungsrohr 125
Lifting Retainer Tube 125
Abhebesicherungsrohr 113
Lifting Retainer Tube 113
Abhebesicherungsrohr 82
Lifting Retainer Tube 82

651436

651435

651434

651433

651432

651431

651430

4,9

4,5

3,6

2,6

2,2

2,0

1,4

26

Niederhalter
Connection Part

651440 0,9



44

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

B

200

V-Diagonale 200/300
V-Diagonal 200/300
V-Diagonale 200/250
V-Diagonal 200/250
V-Diagonale 200/200
V-Diagonal 200/200
V-Diagonale 200/150
V-Diagonal 200/150
V-Diagonale 200/125
V-Diagonal 200/125
V-Diagonale 200/113
V-Diagonal 200/113
V-Diagonale 200/82
V-Diagonal 200/82
V-Diagonale 150/180
V-Diagonal 150/180

470984

470973

475910

475900

651656

557676

588511

489271

14,9

13,4

12,1

10,9

10,4

10,3

9,8

10,2

B

100

V-Diagonale 100/300
V-Diagonal 100/300
V-Diagonale 100/250
V-Diagonal 100/250
V-Diagonale 100/200
V-Diagonal 100/200
V-Diagonale 100/150
V-Diagonal 100/150
V-Diagonale 100/125
V-Diagonal 100/125
V-Diagonale 100/113
V-Diagonal 100/113
V-Diagonale 100/82
V-Diagonal 100/82

651657

651658

651659

651660

651661

651662

651663

13,2

11,4

9,8

8,2

7,4

7,1

6,4



45

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

150

B V-Diagonale 150/300
V-Diagonal 150/300
V-Diagonale 150/250
V-Diagonal 150/250
V-Diagonale 150/200
V-Diagonal 150/200
V-Diagonale 150/150
V-Diagonal 150/150
V-Diagonale 150/125
V-Diagonal 150/125
V-Diagonale 150/113
V-Diagonal 150/113
V-Diagonale 150/90
V-Diagonal 150/90
V-Diagonale 150/82
V-Diagonal 150/82

652172

652173

652174

652175

652176

652177

652178

652179

13,8

12,2

10,7

9,3

8,7

8,5

8,1

7,9

B

300 H-Diagonale 300/300
H-Diagonal 300/300
H-Diagonale 300/250
H-Diagonal 300/250
H-Diagonale 300/200
H-Diagonal 300/200
H-Diagonale 300/150
H-Diagonal 300/150
H-Diagonale 300/125
H-Diagonal 300/125
H-Diagonale 300/113
H-Diagonal 300/113
H-Diagonale 300/101
H-Diagonal 300/101
H-Diagonale 300/82
H-Diagonal 300/82
H-Diagonale 300/74
H-Diagonal 300/74

651635

651634

651633

651632

651631

651630

482085

651629

482063

16,3

15,1

13,9

13,0

12,6

12,5

12,4

12,1

12,1



46

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

B

250 H-Diagonale 250/250
H-Diagonal 250/250
H-Diagonale 250/200
H-Diagonal 250/200
H-Diagonale 250/150
H-Diagonal 250/150
H-Diagonale 250/125
H-Diagonal 250/125
H-Diagonale 250/113
H-Diagonal 250/113
H-Diagonale 250/101
H-Diagonal 250/101
H-Diagonale 250/82
H-Diagonal 250/82
H-Diagonale 250/74
H-Diagonal 250/74

484810

484809

651628

651627

478785

482074

478763

482052

13,7

12,4

11,3

10,9

10,8

10,6

10,4

10,33

B

200 H-Diagonale 200/200
H-Diagonal 200/200
H-Diagonale 200/150
H-Diagonal 200/150
H-Diagonale 200/125
H-Diagonal 200/125
H-Diagonale 200/113
H-Diagonal 200/113
H-Diagonale 200/82
H-Diagonal 200/82

651711

651626

651625

651624

651623

11,0

9,8

9,3

9,0

8,5

B

150/180 H-Diagonale 180/180
H-Diagonal 180/180
H-Diagonale 180/90
H-Diagonal 180/90
H-Diagonale 150/150
H-Diagonal 150/150
H-Diagonale 150/125
H-Diagonal 150/125
H-Diagonale 150/113
H-Diagonal 150/113
H-Diagonale 150/82
H-Diagonal 150/82

652055

652054

651710

651622

651621

651620

10,1

8,1

8,3

7,7

7,4

6,8



47

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

B

125 H-Diagonale 125/125
H-Diagonal 125/125
H-Diagonale 125/113
H-Diagonal 125/113
H-Diagonale 125/82
H-Diagonal 125/82

651619

533506

533517

7,0

6,7

6,0

B

113/82 H-Diagonale 113/113
H-Diagonal 113/113
H-Diagonale 113/82
H-Diagonal 113/82
H-Diagonale 82/82
H-Diagonal 82/82

651618

651617

651616

6,4

5,6

4,7

300

Hohlkastenbelag 300/32
Hollow Box Plank 300/32
Hohlkastenbelag 250/32
Hollow Box Plank 250/32
Hohlkastenbelag 200/32
Hollow Box Plank 200/32
Hohlkastenbelag 150/32
Hollow Box Plank 150/32
Hohlkastenbelag 125/32
Hollow Box Plank 125/32
Hohlkastenbelag 74/32
Hollow Box Plank 74/32

531323

531334

531345

531356

531367

531687

17,8

15,3

12,8

10,3

8,8

6,3

400

Stahlboden 400/32
Steel Plank 400/32
Stahlboden 300/32
Steel Plank 300/32
Stahlboden 250/32
Steel Plank 250/32
Stahlboden 200/32
Steel Plank 200/32
Stahlboden 150/32
Steel Plank 150/32
Stahlboden 125/32
Steel Plank 125/32
Stahlboden 113/32
Steel Plank 113/32
Stahlboden 82/32
Steel Plank 82/32

530307

427984

427973

430279

485858

430280

485869

485870

30,2

23,5

19,9

16,3

12,2

10,4

9,6

7,3



48

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

18

300

Stahlboden S 300/18
Steel Plank S 300/18
Stahlboden S 250/18
Steel Plank S 250/18
Stahlboden S 200/18
Steel Plank S 200/18
Stahlboden S 150/18
Steel Plank S 150/18
Stahlboden S 125/18
Steel Plank S 125/18
Stahlboden S 113/18
Steel Plank S 113/18
Stahlboden S 82/18
Steel Plank S 82/18

550744

550733

550722

550711

651594

651593

651592

15,2

13,9

10,4

8,0

7,3

6,7

5,0

Alu-Boden G2 300/67
Alu-Deck G2 300/67
Alu-Boden G2 250/67
Alu-Deck G2 250/67 
Alu-Boden G2 200/67
Alu-Deck G2 200/67
Alu-Boden G2 150/67
Alu-Deck G2 150/67
Alu-Boden G2 125/67 
Alu-Deck G2 125/67
Alu-Boden G2 113/67
Alu-Deck G2 113/67
Alu-Boden G2 101/67
Alu-Deck G2 101/67
Alu-Boden G2 82/67
Alu-Deck G2 82/67
Alu-Boden G2 74/67
Alu-Deck G2 74/67

653115

653070

653155

653165

653170

653175

653255

653180

653260

21,3

17,9

14,5

11,1

9,4

8,6

7,8

6,5

6,0

70

300

Alu-Rahmentafel 300/70
Alu Frame Deck 300/70
Alu-Rahmentafel 250/70
Alu Frame Deck 250/70
Alu-Rahmentafel 200/70
Alu Frame Deck 200/70

437476

437487

437498

20,2

17,2

13,9



49

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

203

Leiter 200 A
Ladder 200 A

136318 9,8

73
Leiterbefestigung
Ladder Lock

422753 2,3

300
Alu-Leitergangstafel 300/70
Alu Ladder Passage Deck 
300/70 
Alu-Leitergangstafel 250/70
Alu Ladder Passage Deck 
250/70

437502
 

437513

22,3
 

19,4

300 / 250

Alu-Leitergangstafel 300/70 
mit Leiterr
Alu Passage Deck with Ladder 
300/70
Alu-Leitergangstafel 250/70 
mit Leiter
Alu Passage Deck with Ladder 
250/70

492910 

 

46503

26,4

 

23,3

300

H-Rahmenbelag 300
Horizontal Frame Plank 300
H-Rahmenbelag 250
Horizontal Frame Plank 250
H-Rahmenbelag 125
Horizontal Frame Plank 125

132548

132537

138924

20,5

17,3

8,8

Belaghalter
Plank Retainer

139620 0,3 



50

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

250

44

Leitergangsbelag 250 mit 
Klappe
Ladder Plank 250 with passage

143090 18,5 

82/113

Teleskopriegel 82-113
Telescopic Ledger 82-113

651521 10,5

96
Klappe 70/100
Passage Lid 70/100

651780 21,3

300

Durchstiegsauflager 300
Bearing Ledger 300
Durchstiegsauflager 250
Bearing Ledger 250
Durchstiegsauflager 200
Bearing Ledger 200
Durchstiegsauflager 150
Bearing Ledger 150

651587

651265

651586

651585

11,6

9,7

7,9

6,0



51

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

400 - 74

Bordbrett 400/15
Toe Board 400/15
Bordbrett 300/15
Toe Board 300/15
Bordbrett 250/15
Toe Board 250/15
Bordbrett 200/15	
Toe Board 200/15
Bordbrett 150/15
Toe Board 150/15
Bordbrett 125/15
Toe Board 125/15
Bordbrett 113/15
Toe Board 113/15
Bordbrett 101/15
Toe Board 101/15
Bordbrett 82/15
Toe Board 82/15
Bordbrett 74/15
Toe Board 74/15

651979

651978

651977

651976

651975

651974

651973

651972

651971

651970

10,9

7,2

6,0

4,9

3,8

3,2

3,0

2,7

2,3

2,1

300

Bordbrett 300/15 Q
Toe Board 300/15 trans
Bordbrett 250/15 Q
Toe Board 250/15 trans
Bordbrett 200/15 Q
Toe Board 200/15 trans
Bordbrett 150/15 Q
Toe Board 150/15 trans
Bordbrett 125/15 Q
Toe Board 125/15 trans
Bordbrett 113/15 Q
Toe Board 113/15 trans
Bordbrett 101/15 Q
Toe Board 101/15 trans
Bordbrett 82/15 Q
Toe Board 82/15 trans
Bordbrett 74/15 Q
Toe Board 74/15 trans

651999

651998

651997

651996

651995

651994

651993

651992

651991

7,5

6,3

5,2

4,1

3,5

3,3

3,0

2,6

2,4



52

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

300 - 74

Stahlbord 300/15
Steel Toe Board 300/15
Stahlbord 250/15
Steel Toe Board 250/15
Stahlbord 200/15
Steel Toe Board 200/15
Stahlbord 150/15
Steel Toe Board 150/15
Stahlbord 125/15
Steel Toe Board 125/15
Stahlbord 113/15
Steel Toe Board 113/15
Stahlbord 101/15
Steel Toe Board 101/15
Stahlbord 82/15
Steel Toe Board 82/15
Stahlbord 74/15
Steel Toe Board 74/15

531437

531448

531459

531460

531470

652017

652016

652015

652014

9,0

6,6

5,4

4,2

3,6

3,6

3,3

2,8

2,6

300

Stahlbord 300/15 Q
Steel Toe Board 300/15 trans
Stahlbord 250/15 Q
Steel Toe Board 250/15 trans
Stahlbord 200/15 Q
Steel Toe Board 200/15 trans
Stahlbord 150/15 Q
Steel Toe Board 150/15 trans
Stahlbord 125/15 Q
Steel Toe Board 125/15 trans
Stahlbord 113/15 Q
Steel Toe Board 113/15 trans
Stahlbord 101/15 Q
Steel Toe Board 101/15 trans
Stahlbord 82/15 Q
Steel Toe Board 82/15 trans
Stahlbord 74/15 Q
Steel Toe Board 74/15 trans

651736

651737

651738

651739

651740

651741

652003

651742

652002

8,9

6,6

5,4

4,2

3,6

3,3

3,0

2,5

2,4



53

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

45
Gerüsthalter 350
Scaffold Retainer 350
Gerüsthalter 250
Scaffold Retainer 250
Gerüsthalter 223
Scaffold Retainer 223
Gerüsthalter 180 
Scaffold Retainer 180
Gerüsthalter 140
Scaffold Retainer 140
Gerüsthalter 110
Scaffold Retainer 110
Gerüsthalter 75
Scaffold Retainer 75
Gerüsthalter 45
Scaffold Retainer 45

467063

467041

467085

116820

116793

116808

78940

78939

15,0

8,5

7,5

6,1

5,0

3,6

2,5

1,7

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22
Normalkupplung 48/48 SW19
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 19

2514

801135

1,2

1,2

Drehkupplung 48/48 SW22
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22
Drehkupplung 48/48 SW19
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 19

2525

801146

1,4

1,4

Zusatzausstattung
Additional components

45
Konsole 32 A
Stage Bracket 32 A

583416 5,4



54

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

82

Konsole 82 A
Stage Bracket 82 A

583427 8,6

45
Konsole 32 ohne Anfänger
Stage Bracket 32 without Starter

651514 3,9

29
S-Konsolriegel
S-Stage Bracket

651481 1,8

10
S-Riegel
S-Bracket

651479 0,8

40
Innenecke 32
Inner Corner 32

651525 8,8



55

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

23
Außeneckhalter
Return Transom

651510 1,4

400

750

Systemgitterträger 750
System Lattice Girder 750
Systemgitterträger 600
System Lattice Girder 600
Systemgitterträger 500
System Lattice Girder 500
Systemgitterträger 400
System Lattice Girder 400

651535

651534

651533

651532

84,5

72,0

57,5

49,1

37

Anfänger auf Gitterträger
Starting Piece On Lattice Girder

651543 2,1

15

Anfänger für U-Auflager
Starting Piece on Transom

651792 1,6



56

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

30

Anfänger auf Rohrriegel
Starting Piece for Tube Leder

651547 1,6

43

Anfänger auf U-Riegel 12,6
Starting Piece On Bridging 
Beam 12.6

652150 2,0

300

U-Auflager 300
U-Transom 300
U-Auflager 250
U-Transom 250
U-Auflager 200
U-Transom 200
U-Auflager 150
U-Transom 150
U-Auflager 125
U-Transom 125
U-Auflager 113
U-Transom 113
U-Auflager 82
U-Transom 82

651847

651848

651849

651850

651851

651552

651550

25,9

21,5

17,2

12,8

10,6

9,6

6,9



57

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Überbrückungen
Bridging

40

760

Stahlgitterträger 760
Steel Lattice Girder 760
Stahlgitterträger 610
Steel Lattice Girder 610
Stahlgitterträger 510
Steel Lattice Girder 510
Stahlgitterträger 410
Steel Lattice Girder 410
Stahlgitterträger 310
Steel Lattice Girder 310

Alu-Gitterträger 810
Alu Lattice Girder 810
Alu-Gitterträger 610
Alu Lattice Girder 610
Alu-Gitterträger 510
Alu Lattice Girder 510
Alu-Gitterträger 410
Alu Lattice Girder 410
Alu-Gitterträger 310
Alu Lattice Girder 310

575555

575544

575533

575522

575511

444251

444240

444230

444229

444218

73,0

55,8

47,0

38,2

29,5

33,6

22,8

19,2

15,7

12,1

45
Verbindungsrohr kpl.
Connecting Tube cpl.

575500 1,9

45 - 75

MODEX Lastspindel
MODEX Shore Jack

580802 61,0



58

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

30

Verbindungszapfen
Connecting Spigot

553667 0,9

Schraube M12x75 MuZ
Bolt M12x75 with Nut

554710 0,1

5

Querkraft-Sicherung
Shear Force Securing Device

577988 0,03

MODEX Treppe Classic
MODEX stairway classic

200

300
Wange 200/300 R
Stringer 200/300 R
Wange 200/300 L
Stringer 200/300 L
Wange 100/150 R
Stringer 100/150 R
Wange 100/150 L
Stringer 100/150 L

526396

526385

S1556

S1557

29,2

29,2

16,5

16,5

125

Gitterrost-Riegel 125
Grid-Bar 125

525656 11,2



59

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

107

Gitterrost 27/107
Grid 27/107

525623 8,9

25x Gitterrost-Sicherung
25x Grid Securing Device

525690 2,0

Diagonalgeländer 300/200 L
Diagonal Railing 300/200 L
Diagonalgeländer 300/200 R
Diagonal Railing 300/200 R

651910

651911

41,7

41,7

Horizontalgeländer 250
Horizontal Railing 250
Horizontalgeländer 125
Horizontal Railing 125
Horizontalgeländer 113
Horizontal Railing 113

651902

651903

651904

32,2

18,2

16,9

Ø12 mm 

Rahmenstecker Ø12 mm
Frame Pin Ø12 mm

129473 0,3



60

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

MODEX-Treppe Kompakt
MODEX stairway compact

200

250

Wange rechts 200/250
Stringer right 200/250
Wange links 200/250
Stringer left 200/250

651680

651694

28,3

28,3

21 Gitterrost 21-103
Grid 21-103
Gitterrost 21-91
Grid 21-91
Gitterrost 21-60
Grid 21-60

651709

651708

651707

6,8

5,9

3,9

117

Basisgeländer
Basic Handrail

651698 13,1



61

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

50

Podestgeländer
Platform Handrail

651703 3,0

Bauteile Alu-Treppe
Alu stairway components

64250

200

Alu-Treppe 250
Alu Stairway 250

464633 23,4

130

160

Außengeländer
Exterior Railing

464655 16,9



62

MODEX

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

130

160

Innengeländer
Interior Railing

464644 11,9

33

45
Zwischenabdeckung oben
Top Gap Cover
Zwischenabdeckung unten
Bottom Gap Cover

467670

467626

6,1

4,5



63

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

HÜNNEBECK



64

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

120
180

240

270

115

PROTECTO Schutzgitter G2 270
PROTECTO Panel G2 270
PROTECTO Schutzgitter G2 240
PROTECTO Panel G2 240
PROTECTO Schutzgitter G2 180
PROTECTO Panel G2 180
PROTECTO Schutzgitter G2 120
PROTECTO Panel G2 120

692778

692772

692766

692760

21,0

19,5

14,5

10,0

131,6

PROTECTO Pfosten 130 Va-
riabel
PROTECTO Post 130 Adjustable

692750 4,5



65

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

120

PROTECTO Pfosten
PROTECTO Railing Post

601225 3,7

16

PROTECTO Fußbretthalter
PROTECTO Toe Board Retainer

601227 0,7

15

PROTECTO Schraubfuß
PROTECTO Screw Base Joint

601228 1,0



66

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

26

PROTECTO Treppenkonsole
PROTECTO Staircase Bracket

601229 2,0

69

PROTECTO MZ-Konsole
PROTECTO MP Clamp

601226 6,5

10

PROTECTO ST-Klemmteil
PROTECTO Beam Section Clamp

601310 0,8



67

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

60

PROTECTO Fronthalter
PROTECTO Front Attachment

601285 2,0

29

28

PROTECTO HT-Anschluss
PROTECTO Timber Beam 
Connector

601291 4,2

70
25

25

PROTECTO Betonierkonsole
PROTECTO Pouring Bracket

601894 8,5



68

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

37

26

PROTECTO Pfostenverlänge-
rung 26
PROTECTO Post Extension 26

602111 1,0

54

42

PROTECTO Pfostenverlänge-
rung 42
PROTECTO Post Extension 42

602580 1,2

15

PROTECTO Schraubfuß o. 
Schraube
PROTECTO Screw Base w/o Bolt

601258 0,9



69

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

14

SF-Schraube DW15
SB Bolt DW15

602583 0,2

11,6

Ankerhülse DW15 GFK
Tie Sleeve DW15

602584 0,04

Ø6,5

Ø0,7

Ø1,8

Deckel für Ankerhülse
Tie Sleeve Cap

602026 0,01



70

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

4,7

Haltekonus für Ankerhülse	
Fixing Cone For Tie Sleeve

602025 0,02

45

PROTECTO Pfostenhalter Vari
PROTECTO Post Holder Vari

602150 6,0

25

PROTECTO Anschraubhalter
PROTECTO Screw-on Holder

601892 2,0



71

PROTECTO

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

27

PROTECTO MZ-Treppenhalter
PROTECTO Fixing Device For 
Clamp

601990 2,2

25

PROTECTO Spundwandhalter
PROTECTO Speet Pile Clamp

603546 2,9



72

Richtstreben

*Produktion eingestellt
*Production discontinued



73

Aligning struts

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Partcode

Gew./kg
Weight

Ø1,4Ø1,7

205-330

Richtstrebe P330
Aligning Strut P330

600800 13,8

Ø1,8

325-440
480-600
530-760

Richtstrebe K440
Aligning Strut K440
Richtstrebe K600
Aligning Strut K600
Richtstrebe K760
Aligning Strut K760

601208

601210

601212

22,6

35,0

50,5



74

Richtstreben

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Partcode

Gew./kg
Weight

Ø2,2 Ø1,8

705-1035
705-1025

Richtstrebe Alu 10 *
Aligning Strut Alu 10 *

Richtstrebe SUPER 10
Aligning Strut SUPER 10

601213

602095

82,9

83,2

Ø2,1

26

Schnellverschluss
Quick-Action Fastener

601385 2,8



75

Aligning struts

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Partcode

Gew./kg
Weight

Ø1,8

Ø1,7

18

Kopfanschluss K
Head Attachment K

602038 1,3

62,5

Fertigteilausrichter
Aligning Device

603048 5,3



76

Zubehör

*Produktion eingestellt
*Production discontinued



77

Accessories

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Gerüstrohr 48,3/600
Scaffold Tube 48.3/600
Gerüstrohr 48,3/550
Scaffold Tube 48.3/550
Gerüstrohr 48,3/500
Scaffold Tube 48.3/500
Gerüstrohr 48,3/450
Scaffold Tube 48.3/450
Gerüstrohr 48,3/400
Scaffold Tube 48.3/400
Gerüstrohr 48,3/350
Scaffold Tube 48.3/350
Gerüstrohr 48,3/300
Scaffold Tube 48.3/300
Gerüstrohr 48,3/250
caffold Tube 48.3/250
Gerüstrohr 48,3/200
Scaffold Tube 48.3/200
Gerüstrohr 48,3/150
Scaffold Tube 48.3/150
Gerüstrohr 48,3/100
Scaffold Tube 48.3/100
Gerüstrohr 48,3/50
Scaffold Tube 48.3/50

169115

169104

169090

169089

169078

169067

169056

169045

169034

169023

169012

169001

22,9

21,0

19,1

17,2

15,2

13,3

11,4

9,5

7,6

5,7

3,6

1,9

Alu-Gerüstrohr 48,3/600
Alu Scaffold Tube 48.3/600

465443 8,9



78

Zubehör

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Drehkupplung 42/48 SW22 *
Swivel Coupler 42/48 w.a.f. 22 *
Drehkupplung 48/48 SW22
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22
Drehkupplung 48/48 SW19
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 19
Drehkupplung 48/63 SW22
Swivel Coupler 48/63 w.a.f. 22
Drehkupplung 48/76 SW22
Swivel Coupler 48/76 w.a.f. 22

2503

2525

801146

25500

2547

1,3

1,4

1,4

1,9

2,0

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22
Normalkupplung 48/48 SW19
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 19
Normalkupplung 48/60 SW22
Rigid Coupler 48/60 w.a.f. 22
Normalkupplung 48/60 SW19
Rigid Coupler 48/60 w.a.f. 19
Normalkupplung 48/76 SW19
Rigid Coupler 48/76 w.a.f. 19

2514

801135

24332

801547

801400

1,2

1,2

1,3

1,4

1,6

Halbkupplung 48/G SW22 (mit 
Kippstift)
Half Coupler 48/FB w.a.f. 22 (with 
Gravity Hook)

116370 0,8

SW30
w.a.f. 30

SW22
w.a.f. 22

Halbkupplung 48/M20x30 
SW22
Half Coupler 48/M20x30  
w.a.f. 22
Halbkupplung 48/M20x70 
SW22
Half Coupler 48/M20x70  
w.a.f. 22

2488

39846

0,9

1,0

Außenteil Zugkupplung SW22
Outer Part Pull Coupler w.a.f. 22

20003 1,4



79

Accessories

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Hammerkopfschraube  
M14x77 5.6
Hammer-head Bolt M14x77 5.6
Hammerkopfschraube  
M14x87 5.6
Hammer-head Bolt M14x87 5.6

76984

154230

0,1

0,1

Bundmutter M14x15 SW22
Collar Nut M14x15 w.a.f. 22
Bundmutter M14 SW19 *
Collar Nut M14 w.a.f. 19 *

154263

801330

0,04

0,04

15

Ø2,7 Fußstück starr
Base Plate rigid

428533 1,2

70

L max. 50

26,5

45

L max.

Spindelfuß 45/3,8
Base Jack 45/3.8
Spindelfuß 70/3,8
Base Jack 70/3.8

551234

540575

3,6

4,8

50 / 70

L max.
26,5/50

Spindelfuß 50/3,3
Base Jack 50/3.3
Spindelfuß 70/3,3
Base Jack 70/3.3

144131

54630

3,0

3,6



80

Zubehör

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Ø3,3

L min. 40
L max. 90

Spindelfuß 110
Base Jack 110

571248 4,6

L max. 
54

Gelenkspindelfuß 70
Swivel Base Jack 70

571822 5,9

17,6

TR 38

8-30

ID 15 Kopfspindel 38/52
ID 15 Head Jack 38/52

148530 8,2

52

L max.  
9-30

ID 15 Fußspindel 38/52
ID 15 Base Jack 38/52

148552 8,3



81

Accessories

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

36

TR 42

7-27

Rollenspindel
Jack For Roller

25186 5,0

TR 38

50

L max.
13-39

Spindelfußplatte
Adjustable Base Plate

481790 4,5

Ø20

25,5

Lenkrolle 200/10
Castor Wheel 200/10

481780 4,8

5 - 50

5 - 50

Fußspindel 70/3,8x6,3
Fußspindel 70/3,8x6,3

Kreuzkopfspindel 70/3,8x6,3
Cross-head Jack 70/3,8x6,3

652155

652184

5,1

8,1



82

Zubehör

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Ø20 

TR 38

75

30 - 49

Spindel-Lenkrolle
Castor Wheel Jack

480682 7,6

max. 
24

max.
40 

Spindelfuß 1 für SBG
Base Jack 1 for SBG

Spindelfuß 2 für SGB
Base Jack 2 for SGB

2157

2168

2,4

3,0

Gelenkstücke und Anschlüsse
Joints and connectors

12

Fußanschluss A/AS
Base Connector A/AS

188180 2,3

Ø8 mm
Ø12 mm

Rahmenstecker Ø8 mm
Frame Pin Ø8 mm
Rahmenstecker Ø12 mm
Frame Pin Ø12 mm

061312

129473

0,1

0,3



83

Accessories

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Federstecker *
Spring pin 9 *
T-Bolzen 
Topec bolt

440919

470804

0,1

0,1

Schraube M 6x60 MuZ
Bolt M6x60 with Nut
Schraube M8x80 MuZ 5.6
Bolt M8x80 with Nut 5.6
Schraube M10 x 25 MuZ 4.6
Bolt M10x25 with Nut 4.6
Schraube M10x30 MuZ 4.6
Bolt M10x30 with Nut 4.6
Schraube M12 x 30 MuZ 4.6
Bolt M12x30 with Nut 4.6
Schraube M12x65 MuZ 4.6
Bolt M12x65 with Nut 4.6
Schraube M12x75 MuZ
Bolt M12x75 with Nut
Schraube M12x90 MuZ  
m. Scheibe
Bolt M12x90 with Nut  
with Washer

651808

411638

5724

553347

5210

143560

554710

402912

0,01

0,04

0,04

0,04

0,1

0,1

0,1

0,1

100

U-Aufsatzschiene 100
U-shaped Add-on Rail 100
Abhebesicherung 100
Lift-off Lock Bar 100
U-Aufsatzschiene 130
U-shaped Add-on Rail 130
Abhebesicherung 130
Lift-off Lock Bar 130
U-Aufsatzschiene 160
U-shaped Add-on Rail 160
Abhebesicherung 160
Lift-off Lock Bar 160
U-Aufsatzschiene 200
U-shaped Add-on Rail 200
Abhebesicherung 200
Lift-off Lock Bar 200
U-Aufsatzschiene 300
U-shaped Add-on Rail 300
Abhebesicherung 300
Lift-off Lock Bar 300

572047

572058

572069

572070

572080

573660

574193

574208

574219

574220

6,0

2,8

8,3

3,7

9,6

4,6

11,9

5,6

17,0

8,2



84

Zubehör

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

50
Verbreiterungskonsole 50
Enlargement Bracket 50

402989 6,6

74
Konsolsicherung 70
Bracket 70 Plank Retainer

442837 2,4

80

80
240

Euro Stapelgestell 240/80
Euro Stacking Frame 240/80

566509 105,0

80

120160

Euro Stapelgestell 160/120
Euro Stacking Frame 160/120

566494 80,0

80
120

80

Euro Stapelgestell 120/80
Euro Stacking Frame 120/80

553689 54,5



85

Accessories

*Produktion eingestellt
*Production discontinued

Bezeichnung 
Description

Art.-Nr.
Part code

Gew./kg
Weight

Mobil-Set *
Mobile Set *

563722 32,3

63

12080
Euro Gitterbox
Euro Lattice Box

548480 68,8

122,5 82

36

Euro Trolley
Euro Trolley

607610 39,6

120

V-Rahmenpalette
V-Frame Storage Pallet

651402 43,9

120

Abhebesicherung VR
Lift-off Retainer VF

651401 6,1



86

mvanbernum
Textfeld
Notizen / Notes
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................
...................................................................

mvanbernum
Notiz
Notizenseite ergänzen



87

Das Urheberrecht an diesem 
Produkthandbuch verbleibt bei 
Brand Energy and Infrastructure 
Services. Alle in diesem Produkt-
handbuch genannten Marken 
sind Eigentum von Brand Energy 
and Infrastructure Services, es sei 
denn, sie sind als Rechte Dritter 
kenntlich gemacht oder in sonsti-
ger Weise als solche erkennbar. 

Hünnebeck, SGB und Aluma 
Systems sind Handelsmarken von 
Brand Energy and Infrastructure 
Services. Weiter sind alle Rech-
te vorbehalten, insbesondere 
für den Fall einer Patentertei-
lung oder Gebrauchsmuster-
Eintragung.

Die nicht autorisierte Nutzung 
dieses Produkthandbuchs, der 
in ihr enthaltenen Marken und 
sonstigen Schutzrechte ist aus-
drücklich verboten und stellt eine 
Verletzung der Urheberrechte, 
Markenrechte oder sonstigen 
Schutzrechte dar.

Die in diesem Produkthandbuch 
gezeigten Darstellungen spiegeln 
den Baustellenalltag und sind 
daher sicherheitstechnisch nicht 
immer korrekt.

The copyright in these product 
manual belongs to Brand Energy 
and Infrastructure Services. All 
the trademarks named in these 
product handbook are the pro-
perty of Brand Energy and Infra-
structure Services, unless marked 
as thirdparty rights or identifiable 
as such in another way. 

Hünnebeck, SGB and Aluma 
Systems are trademarks of Brand 
Energy and Infrastructure Servi-
ces. Furthermore, all rights are 
reserved, particularly with regard 
to patent grant or utility model 
registration. 

The unauthorized use of these 
product handbook, of the trade-
marks contained therein, and 
other intellectual property rights 
is expressly prohibited and repre-
sents an infringement of copy-
right, trademark rights and other 
industrial property rights.

The illustrations in this product 
handbook depict actual site 
conditions which may not always 
conform with applicable safety 
rules and regulations.



Hünnebeck Deutschland GmbH  
Rehhecke 80  
40885 Ratingen  
+49 2102 9371  
www.huennebeck.com/de


	BOSTA
	WDVS
Facade Insulation System
	MODEX
	PROTECTO
	Richtstreben
Aligning struts
	Zubehör
Accessories



